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Chiclayo, 25 de mayo del 2023 

INFORME N°00316-2023TXP-EPSEL 

 

 

SEÑORES : EPSEL S.A. 

 

Atención : Ing. Carlos Sánchez Esquives 

   PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN  

 

Asunto  :  Informe técnico de resultados de la evaluación de muestras presentadas al  

proceso de selección, según especificaciones técnicas de las bases 

integradas. 

 

Referencia : LP N°02-2022-EPSEL S.A.-1-PROCEDIMIENTO ELECTRONICO  

“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 

OPERATIVO DE EPSEL SA, ÍTEM 2-UNIFORMES OPERATIVOS E INDUMENTARIA”. 

 
ORDEN DE SERVICIO N°2300177-2023 

 

Estimados señores 

De nuestra consideración:   

Mediante la presente hago llegar mis saludos y a la vez hacerle entrega del: 

 

• Informe Técnico de resultados de evaluación de muestras presentadas por los postores al 

proceso de la referencia. 

 

El servicio fue realizado por nuestro personal calificado, el mismo que avala el presente informe de 

resultados. 

  

Sin más que comunicarles quedamos de Uds. Agradecidos por su confianza y a la espera de 

atenderlos ante cualquier inquietud. 

Atentamente. 
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I. PROCEDIMIENTO: 

 

a. Revisar la confección de las prendas, si están de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas en 

las bases.   

b. Verificar medidas, acabados, detalles de simetría y armonía de sus partes, costuras, ensanches y 

formas, siendo necesario para ello desarmar parcialmente la prenda o según la necesidad y 

especialidad. 

c. De existir contradicción entre el mismo texto y/o gráfico y de no existir consulta y/o la respuesta a la 

consulta sea ambigua y/o poco clara, ésta no será motivo de observancia. 

d. Tomar nota de las observaciones y/o diferencias encontradas en la revisión de las prendas.  

 

 

 

II. DESARROLLO DE SERVICIO: 

 

El servicio se ha realizado en las instalaciones de EPSEL S.A, bajo la supervisión del comité de selección y personal responsable del 

proceso de la referencia. 

 

 

LUGAR  :  EPSEL S.A 

FECHA  : 25 – 05 – 2023 

HORA  : 10:30 AM 

DIRECCION : AV. SÁENZ PEÑA N°1860 – CHICLAYO   
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RESUMEN RESULTADOS 

 

 

ITEM  DESCRIPCION 
POSTORES 

M-01 M-02 

1 

UNIFORMES PARA 

PERSONAL OPERATIVO E 

INDUMENTARIA 

NO CUMPLE CON EE.TT DE 

BASES INTEGRADAS 

NO CUMPLE CON EE.TT DE 

BASES INTEGRADAS 
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ITEM N°02 

 

UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

 

POSTOR: M-01 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA PANTALON DENIM  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO 

DEFECTO: 

bolsillo relojero no presenta 

remaches. 

NO CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

bolsillos posteriores no presentan 

Bastillado según requerimiento 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CAMISA MANGA CORTA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS 

DEFECTO: 

Pechera presenta 05 ojales y 

05 botones (se solicita 06 ojales 

y 06 botones). 

 

Botones grabados (se pide 

botones lisos) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA DE MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CAMISA MANGA LARGA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS 

DEFECTO: 

Pechera presenta 05 ojales y 

05 botones (se solicita 06 ojales 

y 06 botones). 

 

Botones grabados (se pide 

botones lisos) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA POLO CAMISERO MANGA LARGA  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO 

DEFECTO: 

Bolsillo lleva bastillado con 

atraque recto (se pide atraques 

triangulares) 

NO CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CHOMPA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MATERIAL Cumple según EE.TT CUMPLE 

COLOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

TEJIDO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

COSTURAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

SISA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA PANTALON DENIM  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO 
DEFECTO: 

bolsillo relojero no presenta remaches. 
NO CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

bolsillos posteriores no presentan 

Bastillado según requerimiento. 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA 
DEFECTO: 

Basta de piernas con acabado irregular. 
NO CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CAMISA MANGA CORTA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS 

DEFECTO: 

Pechera presenta 05 ojales y 05 

botones (se solicita 06 ojales y 06 

botones). 

Bolsillo presenta bastillado con 

atraques rectos (se pide atraques 

triangulares) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA DE MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CAMISA MANGA LARGA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS 

DEFECTO: 

Pechera presenta 05 ojales y 05 

botones (se solicita 06 ojales y 06 

botones). 

Bolsillo presenta bastillado con 

atraques rectos (se pide atraques 

triangulares) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA POLO CAMISERO MANGA LARGA  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO 

DEFECTO: 

Bolsillo lleva bastillado con atraque 

recto (se pide atraques triangulares) 

NO CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CHOMPA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MATERIAL Cumple según EE.TT CUMPLE 

COLOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

TEJIDO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

COSTURAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

SISA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.3 Indumentaria 

PRENDA GUARDAPOLVO 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO 

DEFECTO: 

Presenta 04 bolsillos (se solicitan 03 

bolsillos) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.4 Indumentaria Trabajo de Campo 

PRENDA PANTALON DENIM 12 Oz 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

Bolsillos posteriores no presentan 

bastillado según requerimiento. 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA 
DEFECTO: 

Basta mal acabada. 
NO CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 
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POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA MANDIL 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO 

DEFECTO: 

Presenta prenda con 04 bolsillos (se 

pide mandil con 03 bolsillos) 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELNTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA CHAQUETA CABALLEROS 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CIERRE Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-01 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA CHAQUETA DAMAS 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CIERRE Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM N°02 

 

UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

 

POSTOR: M-02 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA PANTALON DENIM  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO 

DEFECTO: 

bolsillo relojero no presenta 

remaches. 

NO CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

bolsillos posteriores no presentan 

Bastillado según requerimiento 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CAMISA MANGA CORTA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA DE MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA 

DEFECTO: 

Basta de ruedo de 2 cm (se 

requiere basta de 3 cm) 

NO CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION 
DEFECTO: 

No presenta botón de repuesto 
NO CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CAMISA MANGA LARGA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA 

DEFECTO: 

Basta de ruedo de 2 cm (se 

requiere basta de 3 cm) 

NO CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION 
DEFECTO: 

No presenta botón de repuesto 
NO CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA POLO CAMISERO MANGA LARGA  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO 

DEFECTO: 

Pechera presenta huecos en la 

tela. 

NO CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS 

DEFECTO: 

Presenta puños de 05 cm (se 

solicita puños de 03 cm). 

NO CUMPLE 

BASTA 
DEFECTO: 

Basta de ruedo mal acabada. 
NO CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

 

  



 

Página 58 de 85 

 

 

 

  



 

Página 59 de 85 

 

  



 

Página 60 de 85 

 

 

  



 

Página 61 de 85 

 

 

 

ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.1 Uniforme Operativo 

PRENDA CHOMPA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MATERIAL Cumple según EE.TT CUMPLE 

COLOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

TEJIDO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

COSTURAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

SISA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA PANTALON DENIM  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO 
DEFECTO: 

bolsillo relojero no presenta remaches. 
NO CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

bolsillos posteriores no presentan 

Bastillado según requerimiento 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CAMISA MANGA CORTA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA DE MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CAMISA MANGA LARGA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PIE DE CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTEROS 

DEFECTO: 

Delantero izquierdo, parte inferior, 

presenta tela con huecos. 

NO CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CANESÚ Cumple según EE.TT CUMPLE 

HOMBROS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA POLO CAMISERO MANGA LARGA  

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

PUÑOS 

DEFECTO: 

Presenta puños de 5 cm (se requiere 

puños de 3 cm). 

NO CUMPLE 

BASTA 
DEFECTO: 

Basta de ruedo mal acabada. 
NO CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

REMALLE Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

 

 

  



 

Página 71 de 85 

 

 



 

Página 72 de 85 

 

 

  



 

Página 73 de 85 

 

 

 

 

ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.2 Uniforme de Conductor 

PRENDA CHOMPA 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MATERIAL Cumple según EE.TT CUMPLE 

COLOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUELLO Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

TEJIDO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

COSTURAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

SISA Cumple según EE.TT CUMPLE 

CUERPO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.3 Indumentaria 

PRENDA GUARDAPOLVO 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.4 Indumentaria Trabajo de Campo 

PRENDA PANTALON DENIM 12 Oz 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CONFECCION Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRETINA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO 
DEFECTO: 

bolsillo relojero no presenta remaches. 
NO CUMPLE 

GARETA Cumple según EE.TT CUMPLE 

GARETON Cumple según EE.TT CUMPLE 

FUNDILLOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOLSILLOS POSTERIORES 

DEFECTO: 

bolsillos posteriores no presentan 

Bastillado según requerimiento 

NO CUMPLE 

COSTADO Y ENTREPIERNA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

 



 

Página 78 de 85 

 

  



 

Página 79 de 85 

 

 



 

Página 80 de 85 

 

 

 

ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA MANDIL 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELNTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

BOTONES Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ETIQUETAS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA CHAQUETA CABALLEROS 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CIERRE Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 
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ITEM 02 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA 

POSTOR M-02 

REFERENCIA: LICITACION PUBLICA N°002-2022 EPSEL S.A.-1 

SUB-ITEM 1.5 Indumentaria de Laboratorio 

PRENDA CHAQUETA DAMAS 

DESCRIPCION OBSERVACIONES RESULTADO 

MODELO Cumple según EE.TT CUMPLE 

ESPALDA Cumple según EE.TT CUMPLE 

DELANTERO Cumple según EE.TT CUMPLE 

CIERRE Cumple según EE.TT CUMPLE 

INTERIOR Cumple según EE.TT CUMPLE 

MANGA Cumple según EE.TT CUMPLE 

BASTA Cumple según EE.TT CUMPLE 

ENSANCHES Cumple según EE.TT CUMPLE 

ACABADOS Cumple según EE.TT CUMPLE 

PRESENTACION Cumple según EE.TT CUMPLE 

BORDADO Cumple según EE.TT CUMPLE 
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